РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Орловская область

МАЛОАРХАНГЕЛЬСКИЙ район

ЛениНСКИЙ сельский Совет народных депутатов

РЕШЕНИЕ

	От  26 мая    2017 года

д. Каменка
	№7/42 - СС

	Принято на 7   заседании сельского Совета народных депутатов

О внесении изменений в приложение к
Решению Ленинского сельского Совета народных депутатов

от 20 марта 2008 года № 11/82-СС

Об утверждении Положения о проведении

аттестации муниципальных служащих

в Ленинском сельском поселении
С целью приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Ленинский сельский  Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения  в приложение к решению Ленинского сельского Совета народных депутатов от 20 марта 2008 года № 11/82-СС «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих в Ленинском сельском поселении»:
1) в абзаце первом пункта 6 приложения слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций»;

2) абзац первый пункта 14 приложения изложить в следующей редакции:

«Аттестация проводится с приглашением аттестуемого муниципального служащего на заседание аттестационной комиссии. В случае неявки муниципального служащего на заседание указанной комиссии без уважительной причины или отказа его от аттестации муниципальный служащий привлекается к дисциплинарной ответственности в соответствии с Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации» и трудовым законодательством, а аттестация переносится на более поздний срок.»;
3) пункт 16 дополнить абзацем следующего содержания:
«Проведение заседания аттестационной комиссии с участием только ее членов, замещающих должности муниципальной службы, не допускается.»;
4) подпункт 3 пункта 19 изложить в следующей редакции:

«3) о направлении отдельных муниципальных служащих для получения дополнительного профессионального образования.»;
5) первое предложение абзаца второго пункта 20 дополнить словами «к настоящему Положению»;

6) подпункт 3 пункта 22 изложить в следующей редакции:
«3) о направлении отдельных муниципальных служащих для получения дополнительного профессионального образования.».
7) Приложение к Положению о проведении аттестации муниципальных служащих в Ленинском сельском поселении изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение обнародовать.

Глава Ленинского

сельского поселения                                                        Г.П. Журавлева
                 Приложение к решению

                 сельского Совета

                 народных депутатов

                 от 26.05. 2017 года № 7/42

«Приложение

к Положению

о проведении аттестации

муниципальных служащих

в Ленинском сельском поселении».
АТТЕСТАЦИОННЫЙ ЛИСТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО

1. Фамилия, имя, отчество _________________________________________________

2. Год, число и месяц рождения ____________________________________________

3. Сведения о профессиональном образовании, наличии ученой степени, ученого

звания ____________________________________________________________________

   (когда и какую образовательную организацию окончил, специальность или

                                направление

___________________________________________________________________________

         подготовки, квалификация, ученая степень, ученое звание)

4. Замещаемая должность муниципальной службы на момент  аттестации  и  дата

назначения на эту должность _______________________________________________

___________________________________________________________________________

5. Стаж муниципальной службы ______________________________________________

6. Общий трудовой стаж ____________________________________________________

7. Вопросы  к  муниципальному   служащему   и   краткие   ответы   на   них

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

8. Замечания и предложения, высказанные аттестационной комиссией

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

9. Краткая оценка выполнения муниципальным служащим рекомендаций предыдущей

аттестации ________________________________________________________________

                   (выполнены, выполнены частично, не выполнены)

10. Решение аттестационной комиссии _______________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

         (соответствует замещаемой должности муниципальной службы;

        не соответствует замещаемой должности муниципальной службы)

11. Рекомендация аттестационной комиссии (дается в случае необходимости)

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

(о поощрении муниципального служащего за достигнутые им успехи в работе, в

     том числе о повышении его в должности; об улучшении деятельности

    аттестуемого муниципального служащего; о направлении муниципального

  служащего для получения дополнительного профессионального образования)

12. Количественный состав аттестационной комиссии _________________________

На заседании присутствовало ________________ членов аттестационной комиссии

Количество голосов за _____, против ______

13. Примечания ____________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Председатель

аттестационной комиссии     (подпись)    (расшифровка подписи)

Заместитель председателя

аттестационной комиссии     (подпись)    (расшифровка подписи)

Секретарь

аттестационной комиссии     (подпись)    (расшифровка подписи)

Члены

аттестационной комиссии     (подпись)    (расшифровка подписи)

                            (подпись)    (расшифровка подписи)

Дата проведения аттестации

__________________________

С аттестационным листом ознакомился _______________________________________

                                   (подпись муниципального служащего, дата)

(место для печати

органа местного самоуправления)